
 

DIÁRIO OFICIAL DO 
DIANÓPOLIS • TOCANTINS • TERÇA-FEIRA, 

28 DE JULHO DE 2020 
ANO IV | N º 384 

MUNIC ÍP IO  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  D I A N Ó P O L I S  

 

 1 

E X E C U T I V O  

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

O Nº 187/2020  

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO: Nº 047/2020 

MODALIDADE E Nº DE LICITAÇÃO: DISPENSA Nº 181/2020 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIANÓPOLIS - TO 

CONTRATADO: F B DOS SANTOS - EVENTOS 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA USO DE PROFISSIONAIS DA 

SAÚDE EM BARREIRAS SANITÁRIAS COMO MEDIDAS DE PREVENÇÃO E COMBATE AO CORONAVÍRUS – COVID-19.                                                                                                                 
 
VALOR R$ (GLOBAL): R$ 12.000,00 
 

FUNDAMENTO LEGAL: ART.24 DA LEI 8.666/93  

VIGÊNCIA: 31/12/2020 

DATA DA ASSINATURA: 09/07/2020 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO: Nº 048/2020 

MODALIDADE E Nº DE LICITAÇÃO: DISPENSA Nº 182/2020 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIANÓPOLIS - TO 

CONTRATADO: F B DOS SANTOS - EVENTOS 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE TENDAS PARA USO DE PROFISSIONAIS DA SAÚDE EM 

BARREIRAS SANITÁRIAS COMO MEDIDAS DE PREVENÇÃO E COMBATE AO CORONAVÍRUS – COVID-19.                                                                                                              
 
VALOR R$ (GLOBAL): R$ 31.200,00 
 

FUNDAMENTO LEGAL: ART.24 DA LEI 8.666/93  

VIGÊNCIA: 31/12/2020 

DATA DA ASSINATURA: 09/07/2020 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO: Nº 050/2020 

MODALIDADE E Nº DE LICITAÇÃO: DISPENSA Nº 187/2020 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS - TO 



 

DIÁRIO OFICIAL DO 
DIANÓPOLIS • TOCANTINS • TERÇA-FEIRA, 

28 DE JULHO DE 2020 
ANO IV | N º 384 

MUNIC ÍP IO  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  D I A N Ó P O L I S  

 

 2 

CONTRATADO: CONSTRUTORA JARDIM LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE BUEIRO 

DUPLO TUBULAR D=1,5, A SER CONSTRUÍDO NA RUA MINAS GERAIS, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PROJETOS, 
MEMORIAL DESCRITIVO DA OBRA E PROPOSTA DE PREÇOS DA CONTRATADA.                                                                                                              
 
VALOR R$ (GLOBAL): R$ 69.954,82 
 

FUNDAMENTO LEGAL: ART.24 DA LEI 8.666/93  

VIGÊNCIA: 31/12/2020 

DATA DA ASSINATURA: 14/07/2020 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO: Nº 051/2020 

MODALIDADE E Nº DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DIANÓPOLIS - TO 

CONTRATADO: P G AGUIAR VIEIRA 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN 15+1, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE DIANÓPOLIS-TO, POR MEIO DE SUA UNIDADE PÚBLICA CENTRO DE REFERÊNCIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS, CONFORME PROPOSTA DE PREÇOS DA CONTRATADA E TERMO DE REFERÊNCIA DO 
EDITAL. 
 
VALOR R$ (GLOBAL): R$ 164,900,00 
 

FUNDAMENTO LEGAL: ART.25 DA LEI 8.666/93 

VIGÊNCIA: 31/12/2020 

DATA DA ASSINATURA: 14/07/2020 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO: Nº 053/2020 

MODALIDADE E Nº DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DIANÓPOLIS - TO 

CONTRATADO: CONSTRUTORA JARDIM LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E 

AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL RENATO RODRIGUES ALVES, LOCALIZADA NA RUA C, SETOR NOVA CIDADE, 

CONFORME PROJETOS, PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS, CRONOGRAMA E MEMORIAL DESCRITIVO DA OBRA. 

VALOR R$ (GLOBAL): R$ 202.717,72 
 

FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93  

VIGÊNCIA: 31/12/2020 

DATA DA ASSINATURA: 22/07/2020 


